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основних положень, правил і методів проведення цього державного 

статистичного спостереження. 

Методологічні положення підготовлені працівниками відділу статистики 

виробництва продукції сільського та рибного господарства департаменту 

статистики сільського господарства та навколишнього середовища Державної 

служби статистики України. 

Методологічні положення схвалені Комісією з питань удосконалення 

методології та звітної документації Державної служби статистики України 

(протокол від 05 жовтня 2018 року № 18).  

Зміни до Методологічних положень схвалені Комісією з питань 

удосконалення методології та звітної документації Державної служби статистики 

України (протокол від 13 грудня 2019 року № КПУМ/25-19).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Державна служба статистики України 

 вул. Шота Руставелі, 3, Київ, 01601, Україна 

 телефон: (044) 287-24-22 

 факс: (044) 235-37-39 

 адреса електронної пошти: office@ukrstat.gov.ua 

 вебсайт: www.ukrstat.gov.ua 

 

 

 

© Державна служба статистики України, 2019 

http://:%20www.ukrstat.gov.ua


3 

Зміст 

  

Стор. 

Передмова………………………………………..….…………………........... 4 

Скорочення та умовні позначення………………..….……………………....              5 

І. Загальні положення………………………………………...………....…..... 6 

ІІ. Основні поняття та терміни……..…………………………………...…....        6 

ІІІ. Методологічні й організаційні засади проведення державного 

статистичного спостереження.……………….…….…………………...….... 7 

1. Мета й основні характеристики державного статистичного   

спостереження……………………………………………………….…........ 7 

2. Джерела інформації державного статистичного спостереження……… 8 

3. Система показників державного статистичного спостереження…..….. 8 

IV. Формування й актуалізація сукупності одиниць і переліку 

респондентів державного статистичного спостереження.............................. 9 

1. Формування сукупності одиниць і переліку респондентів  

державного статистичного спостереження …………………..……...…... 9 

2. Актуалізація сукупності одиниць і переліку респондентів 

державного статистичного спостереження протягом звітного року …... 11 

V. Проведення державного статистичного спостереження та обробка 

даних……………….. ……………………………………………..……...…... 11 

1. Методи проведення державного статистичного спостереження…...... 11 

2. Основні етапи обробки даних державного статистичного 

спостереження……………………………………………………….…...... 11 

VІ. Забезпечення якості даних державного статистичного спостереження 12 

VІІ. Забезпечення конфіденційності статистичної інформації  

державного статистичного спостереження………………………….…...…. 13 

VІІI. Поширення результатів державного статистичного спостереження... 14 

IX. Перегляд даних державного статистичного спостереження……...….... 15 

Додаток. Схема розрахунку обсягу внесених добрив і пестицидів під 

урожай звітного року по підприємствах ………………..………………… 16 

Список використаних джерел……………………...…………………..……. 19 



4 

Передмова 

 

Метою розроблення цих Методологічних положень є визначення системи 

показників та основних методів проведення державного статистичного 

спостереження щодо використання добрив і пестицидів під урожай 

сільськогосподарських культур звітного року. 

При підготовці Методологічних положень був вивчений досвід 

Національного інституту статистики і економічних досліджень Франції (INSEE) 

та документи Євросоюзу з питань статистичного обліку мінеральних добрив і 

пестицидів. 

Методологічні положення призначені для використання працівниками 

органів державної статистики, а також можуть бути корисні для інших 

зацікавлених користувачів статистичної інформації.  
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Скорочення та умовні позначення 

 

ДСС – державне статистичне спостереження; 

КВЕД – Класифікація видів економічної діяльності; 

КІСЕ – Класифікація інституційних секторів економіки України; 

КОПФГ – Класифікація організаційно-правових форм господарювання; 

КОАТУУ – Класифікатор об’єктів адміністративно-територіального 

устрою України; 

МОВЕД – місцева одиниця за видом економічної діяльності; 

НПСГ – Номенклатура продукції сільського господарства; 

Реєстр АГРО 

 

– Реєстр статистичних одиниць у сільському господарстві, 

мисливстві, лісовому і рибному господарстві; 

Т – рік, у якому формуються сукупності одиниць державного 

статистичного спостереження; 

ТОД – територіальні органи Держстату. 
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І. Загальні положення 

 

1. Ці Методологічні положення визначають методи та правила проведення 

державного статистичного спостереження щодо використання добрив і 

пестицидів під урожай сільськогосподарських культур (далі – ДСС), перелік 

показників, порядок використання та поширення його результатів. 

 

2. Методологічні положення розроблені відповідно до наказів: 

Держкомстату, Мінагрополітики і Держкомзему від 26 квітня 2000 року 

№ 127/53/48 "Про удосконалення системи статистичного обліку в сільському 

господарстві України"; 

Держкомстату від 16 грудня 2009 року № 481 "Про затвердження 

Положення про Реєстр статистичних одиниць та формування основ вибірки 

сукупностей одиниць статистичних спостережень за діяльністю підприємств";  

Держстату від 02 липня 2012 року № 278 "Про затвердження Положення 

про Реєстр статистичних одиниць у сільському господарстві, мисливстві, 

лісовому і рибному господарстві – Реєстр АГРО", від 15 лютого 2017 року № 41 

"Про затвердження Методологічних положень щодо забезпечення статистичної 

конфіденційності в органах державної статистики", від 17 серпня 2018 року 

№ 170 "Про затвердження Принципів діяльності органів державної статистики 

України". 

 

3. Ці Методологічні положення також ураховують рекомендації, визначені 

регламентом (ЄC) № 1185/2009 від 25 листопада 2009 року Європейського 

Парламенту і Ради щодо статистики застосування пестицидів із урахуванням 

уточнень та змін, передбачених регламентом Комісії (ЄС) № 408/2011 від                

27 квітня 2011 року про імплементацію Регламенту (ЄС) № 1185/2009 

Європейського Парламенту і Ради щодо статистики застосування пестицидів у 

частині формату передачі даних (зі змінами, затвердженими регламентом Комісії 

(ЄС) № 1264/2014 від 26 листопада 2014 року), регламентом Комісії (ЄС) 

№ 656/2011 від 7 липня 2011 року про імплементацію Регламенту (ЄС) 

№ 1185/2009 Європейського Парламенту і Ради щодо статистики застосування 

пестицидів, зокрема визначень і переліку активних речовин, регламентом Комісії 

(ЄС) № 2017/269 від 16 лютого 2017 року щодо внесення змін до Регламенту 

(ЄC) № 1185/2009 від 25 листопада 2009 року Європейського Парламенту і Ради 

щодо статистики застосування пестицидів у частині переліку активних речовин. 

 

ІІ. Основні поняття та терміни  

 

Для цілей цих Методологічних положень поняття та терміни вживаються в 

значеннях, визначених Господарським кодексом України, законами України 

"Про державну статистику", "Про пестициди і агрохімікати", ДСТУ 4884:2007 

Добрива органічні та органо-мінеральні. Терміни та визначення понять,             
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ДСТУ 3180-95 Пестициди. Терміни та визначення, глосарієм до плану 

статистичного спостереження, затвердженим наказом Держкомстату                           

від 29 грудня 2009 року № 498. 

 

ІІІ. Методологічні й організаційні засади проведення державного 

статистичного спостереження 

 

1. Мета й основні характеристики державного статистичного 

спостереження 
 
1. Метою проведення ДСС є формування інформації про обсяги 

використаних підприємствами добрив та інших агрохімікатів, пестицидів                  

під урожай сільськогосподарських культур, площі, на яких вони були 

застосовані, динаміку цих показників для інформаційного забезпечення аналізу 

антропогенного навантаження на ґрунти. 

 

2. ДСС охоплює усіх виробників продукції сільського господарства категорії 

"підприємства" (далі – підприємства), які займалися виробництвом продукції 

рослинництва у звітному році. 

 

3. ДСС проводиться шляхом збору даних безпосередньо від респондентів і 

здійснення розрахунків обсягу внесених добрив і пестицидів під урожай звітного 

року по всіх підприємствах, які займалися виробництвом продукції рослинництва 

у звітному році. 

 

4. У частині збору даних безпосередньо від респондентів ДСС має такі 

основні характеристики: 

 

1) вид ДСС: 

за ступенем охоплення одиниць: несуцільне; 

за часом реєстрації даних: поточне; 

 

2) періодичність ДСС: річне; 

 

3) організаційна форма ДСС: статистична звітність; 

 

4) спосіб ДСС: документальний облік; 

 

5) одиниця ДСС: МОВЕД; 

 

6) респондент ДСС: юридична особа, відокремлений підрозділ юридичної 

особи; 

 

7) органи, які здійснюють ДСС: Держстат, ТОД; 
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8) класифікатори (класифікації), номенклатури, що використовуються при 

проведенні ДСС: КІСЕ, КВЕД, КОПФГ, КОАТУУ, НПСГ, а також Перелік видів 

засобів захисту та підвищення врожайності сільськогосподарських культур              

для форми державного статистичного спостереження № 9-сг (річна) "Звіт                

про використання добрив і пестицидів", затверджений Головою Держстату 

Вернером І. Є. 14 лютого 2018 року за № 17.4-12/1; 

 

9) місце проведення ДСС: регіони України. 

 

2. Джерела інформації державного статистичного спостереження 

 

Джерелами інформації ДСС є: 

дані за формою № 9-сг (річна); 

дані за формою № 29-сг (річна) "Звіт про площі та валові збори 

сільськогосподарських культур, плодів, ягід і винограду" (далі – форма          

№ 29-сг (річна)), які використовуються для проведення оцінки обсягу внесених 

добрив і пестицидів під урожай звітного року по підприємствах. 

 

3. Система показників державного статистичного спостереження 

 

1. Показниками ДСС є: 

 

1) обсяг унесених добрив/пестицидів; 

 

2) обсяг унесених добрив/пестицидів у розрахунку на 1 гектар посівної 

уточненої/обробленої площі; 

 

3) обсяг унесених речовин для підвищення родючості ґрунтів; 

 

4) площа, оброблена добривами/пестицидами; 

 

5) площа, на якій були застосовані біологічні засоби захисту рослин; 

 

6) площа, на яку внесені речовини для підвищення родючості ґрунтів; 

 

7) частка площі, обробленої добривами/пестицидами. 

 

2. Також у рамках ДСС формуються показники щодо темпів зростання 

(зниження) обсягів унесених підприємствами добрив і пестицидів та оброблених 

ними площ за видами добрив і пестицидів, видами сільськогосподарських 

культур, регіонами. 

 

3. У пестицидах ураховуються фунгіциди та бактерициди, гербіциди, 

інсектициди й акарициди, молюскіциди, регулятори росту рослин та інші засоби. 
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У біологічних засобах захисту рослин ураховуються живі організми та 

продукти їх життєдіяльності, яких використовують у боротьбі зі шкідниками, 

збудниками хвороб рослин і бур’янами. 

 

4. Обсяг унесених мінеральних добрив у перерахунку на 100% поживних 

речовин визначається на підставі вмісту в його складі хімічної речовини, яка 

необхідна для життя та росту рослини, обсяг застосованих пестицидів у 

перерахунку на активну речовину – на підставі вмісту в його складі активного 

хімічного елемента та його сполук.  

Обсяги внесених органічних добрив і речовин для підвищення родючості 

ґрунтів обліковуються тільки у фізичній масі. 

 

5. На підставі інформації щодо фізичної маси внесених добрив/пестицидів і 

вмісту в них поживних/активних речовин обчислюються обсяги внесених 

мінеральних добрив у перерахунку на 100% поживних речовин і обсяги 

застосованих пестицидів у перерахунку на активну речовину як добутки 

вищевказаних показників. Вміст поживної/активної речовини певного засобу 

визначається відповідно до довідкової інформації Переліку видів засобів захисту 

та підвищення врожайності сільськогосподарських культур для форми 

державного статистичного спостереження № 9-сг (річна) "Звіт про використання 

добрив і пестицидів". 

 

6. Обсяги внесених добрив і пестицидів у розрахунку на 1 гектар уточненої 

посівної/обробленої площі обраховуються як співвідношення обсягів унесених 

мінеральних добрив у перерахунку на 100% поживних речовин, органічних 

добрив у фізичній масі та застосованих пестицидів у перерахунку на активну 

речовину, які були використані під певну сільськогосподарську культуру, до 

уточненої посівної/обробленої площі цієї культури. 

 

7. Частка площі, обробленої добривами/пестицидами, розраховується як 

співвідношення площі певної сільськогосподарської культури, на якій було 

проведено оброблення цими засобами, до площі посівної уточненої цієї культури 

під урожай звітного року. 

 

IV. Формування й актуалізація сукупності одиниць і переліку респондентів  

державного статистичного спостереження 
 

1. Формування сукупності одиниць і переліку респондентів 

державного статистичного спостереження 

 

1. Формування генеральної сукупності, сукупності одиниць, яка 

безпосередньо буде досліджуватись, і переліку респондентів ДСС здійснюється 

щорічно у грудні року Т. 

 

https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%A5%D1%96%D0%BC%D1%96%D1%87%D0%BD%D0%B0_%D1%80%D0%B5%D1%87%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D0%BD%D0%B0
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%96%D0%B8%D1%82%D1%82%D1%8F
https://uk.wikipedia.org/w/index.php?title=%D0%A0%D1%96%D1%81%D1%82&action=edit&redlink=1
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2. Формування генеральної сукупності, сукупності одиниць, яка 

безпосередньо буде досліджуватись, і переліку респондентів ДСС здійснюється 

на державному рівні. 

 

3. Генеральною сукупністю для формування сукупності одиниць, яка 

безпосередньо буде досліджуватись за формою № 9-сг (річна), є сукупність 

одиниць, яка безпосередньо буде досліджуватись за формою № 29-сг (річна)  

ДСС щодо площ, валових зборів і врожайності сільськогосподарських культур. 

Порядок формування генеральної сукупності, сукупності одиниць, яка 

безпосередньо буде досліджуватись, і переліку респондентів за формою 

№ 29-сг (річна) визначено Методологічними положеннями з організації 

державного статистичного спостереження щодо площ, валових зборів і 

врожайності сільськогосподарських культур, затвердженими наказом Держстату 

від 29 січня 2019 року № 33. 

 

4. Сукупність одиниць, яка безпосередньо буде досліджуватись за формою 

№ 9-сг (річна), включає одиниці, які відповідають таким критеріям: 
 
1) інституційний сектор економіки відповідно до КІСЕ: S.11 "Нефінансові 

корпорації"; 
 
2) організаційно-правова форма господарювання за КОПФГ: 110-140,              

150-185, 190, 193, 230-232, 240-270, 310, 320, 330-350, 510, 520, 590, 610; 
 
3) види економічної діяльності згідно з КВЕД відносяться до груп 01.1-01.6 

секції А – за наявності у власності та/або користуванні 200 гектарів 

сільськогосподарських угідь і більше та/або більше 5 гектарів посівних площ під 

овочами відкритого та/або закритого ґрунту, баштанними культурами та/або 

більше 50 гектарів багаторічних насаджень; 
 
4) територіальне охоплення: усі регіони, крім м. Києва. 

Сукупність відібраних одиниць має забезпечувати не менше 90% загальної 

площі сільськогосподарських угідь, що знаходяться у власності та/або 

користуванні підприємств у кожній області станом на 01 червня року Т.            

Якщо встановлена межа в 90% не досягнута, то за кожною областю окремо для 

одиниць, які мають у власності та/або користуванні менше 200 гектарів 

сільськогосподарських угідь, проводиться ранжування за розміром площі (від 

більшого до меншого) та до сукупності включається така кількість одиниць, яка 

забезпечує установлений рівень (90%) репрезентативності даних за загальною 

площею сільськогосподарських угідь. 

 

5. На основі сукупності одиниць, яка безпосередньо буде досліджуватись, 

формується перелік респондентів за формою № 9-сг (річна), до якого 

уключаються юридичні особи та відокремлені підрозділи юридичних осіб, яким 

відповідають одиниці, що наявні в сукупності одиниць ДСС. 
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2. Актуалізація сукупності одиниць і переліку респондентів  

державного статистичного спостереження протягом звітного року 
 

Актуалізація сукупності одиниць, яка безпосередньо буде досліджуватись, і 

переліку респондентів за формою № 9-сг (річна) не здійснюється. 

 

V. Проведення державного статистичного спостереження та обробка даних  

 

1. Методи проведення державного статистичного спостереження 

 

1. Засобами зв’язку, в електронному форматі або безпосередньо 

здійснюється інформування респондентів про їхнє залучення до участі в ДСС. 

Крім того, інформацію щодо участі у проведенні ДСС розміщено на 

офіційному вебсайті Держстату (www.ukrstat.gov.ua) у сервісі  "Пошук за кодом 

ЄДРПОУ". 

 

2. Дані за формою № 9-сг (річна) на паперових носіях (нарочно або поштою) 

або у формі електронного звіту засобами електронного зв’язку відповідно до 

Порядку подання електронної звітності до органів державної статистики, 

затвердженого наказом Держкомстату від 12 січня 2011 року № 3, 

зареєстрованого в Мін’юсті 29 березня 2011 року за № 408/19146, надходять у 

термін, визначений на бланку.  

 

3. Після отримання звітів за формою № 9-сг (річна) здійснюється їх 

уведення/завантаження до електронного середовища для подальшої обробки 

статистичної інформації. 

Інформація про респондентів, якими були подані звіти за власною 

ініціативою (у тому числі у вигляді електронної звітності), накопичується і 

використовується під час формування сукупності одиниць, яка буде 

безпосередньо досліджуватися у наступному звітному році. 

 

2. Основні етапи обробки даних державного статистичного спостереження 

 

1. Під час обробки звітів в електронному середовищі здійснюється такий 

контроль: 

перевірка бланків форм щодо ідентифікації респондента, правильності 

оформлення реквізитів;  

повнота введення даних; 

перевірка правильності співвідношення окремих значень показників            

форми, зокрема аналіз взаємозв’язку показників площ, оброблених 

добривами/пестицидами, та обсягів унесених добрив/пестицидів  за окремими 

сільськогосподарськими культурами; 

виявлення алогічних відповідей шляхом порівняння значень показників, у 

тому числі в динаміці (порівняння з попереднім роком). 

http://www.ukrstat.gov.ua/
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За результатами проведення контролів, з метою визначення причин 

виявлених помилок, може здійснюватися зв’язок з респондентами, а в разі 

виявлення помилок первинні дані доопрацьовуються та коригуються. 

 

2. Формування показників здійснюється у розрізах: за видами добрив, інших 

агрохімікатів, пестицидів; за видами сільськогосподарських культур. 

3. Для забезпечення повноти охоплення явища Держстат на підставі 

зведеної інформації, отриманої за результатами формування показників за 

формою № 9-сг (річна), здійснює оцінку обсягу внесених добрив і пестицидів під 

урожай звітного року по підприємствах по країні в цілому. 

Оцінка здійснюється за видами внесених засобів: для мінеральних добрив                   

(у перерахунку на 100% поживних речовин), органічних добрив (у фізичній масі) 

та застосованих пестицидів (у перерахунку на активну речовину). 

 

4. При здійсненні оцінки обсягу внесених добрив і пестицидів 

застосовуються методи аналізу абсолютних, відносних і середніх величин та 

методи аналізу структури сукупностей. 

 

5. Обсяг унесених добрив і пестицидів під урожай звітного року по 

підприємствах розраховується на підставі інформації про розміри площ 

сільськогосподарських культур під урожай звітного року за інформацією форми 

№ 29-сг (річна) за звітний рік за переліком культур, які містить форма            

№ 9-сг (річна), та обсяги внесених добрив і пестицидів на 1 гектар площі 

посівної уточненої за інформацією форми № 9-сг (річна).  

Розподіл обсягу внесених мінеральних та органічних добрив, застосованих 

пестицидів за їхніми видами (наприклад, для мінеральних добрив – розподіл на 

азотні, фосфорні, калійні та комплексні) проводиться за структурою засобів, яка 

склалася за інформацією форми № 9-сг (річна) за звітний рік.  

Схема розрахунку обсягу внесених добрив і пестицидів  під урожай 

звітного року по підприємствах наведена у додатку. 

 

6. За результатами обробки ДСС показники формуються за місцем 

знаходження сільськогосподарських угідь. 

 

VІ. Забезпечення якості даних державного статистичного спостереження 

 

1. Для забезпечення якості даних, які отримуються шляхом збору 

інформації безпосередньо від респондентів, контролюється рівень надання 

звітів респондентами, залученими до ДСС, і аналізуються причини їх 

ненадання.  

Дані, які не отримано від респондентів, дооцінюються разом із оцінкою 

даних для тієї частини сукупності одиниць, для якої дані не запитувались. 
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2. При формуванні інформації застосовуються такі методи контролю якості 

результатів ДСС: аналіз даних у часі (динаміка показника за останні 3-5 років); 

аналіз даних у просторі (по регіонах; по містах обласного значення та районах); 

аналіз взаємозв’язку даних ДСС щодо розмірів площ, оброблених 

добривами/пестицидами, за певною сільськогосподарською культурою з даними 

щодо уточнених посівних площ за цією ж культурою за формою № 29-сг (річна); 

методи аналізу агрегатів та розподілу даних (виявлення й аналіз сумнівних 

агрегатів та одиниць, показники яких значно відрізняються від розподілу 

основної частини даних, наприклад, порівняння частки удобреної площі під 

певною сільськогосподарською культурою в регіоні до середнього рівня цього 

показника по країні). 

 

3. Публікація результатів ДСС здійснюється у повному обсязі не пізніше 

ніж через шість місяців після звітної дати. 

 

4. Сформовані за результатами ДСС матеріали супроводжуються 

відповідними поясненнями щодо методології проведення ДСС, визначень та 

розрахунку показників, а також посиланнями на відповідні методологічні та 

методичні документи на офіційному вебсайті Держстату. 

 

5. З метою інформування користувачів стосовно основних критеріїв та 

показників якості результатів ДСС складається стандартний звіт з якості 

спостереження, який містить загальну інформацію, яка не залежить від 

результатів ДСС за конкретний період, а визначена чинною методологією, 

процедурами обробки даних і методами вимірювання якості статистичних даних 

та процесів. Звіт розміщується на офіційному вебсайті Держстату та 

оновлюється в міру змін ключових метаданих ДСС (методології, процедур, 

процесів статистичного виробництва, класифікацій, основних статистичних 

показників тощо). 

 

VІІ. Забезпечення конфіденційності статистичної інформації державного 

статистичного спостереження  

 

1. Забезпечення статистичної конфіденційності у практиці проведення ДСС 

здійснюється відповідно до вимог законів України "Про державну статистику", 

"Про інформацію", "Про захист персональних даних", "Про доступ до публічної 

інформації", з урахуванням основних принципів і методів, визначених 

Методологічними положеннями щодо забезпечення статистичної конфіденційності 

в органах державної статистики, міжнародних вимог до правил 

конфіденційності статистичної інформації відповідно до регламентів ЄС. 

 

2. Для дотримання встановлених законодавством гарантій забезпечення 

статистичної конфіденційності перед респондентами реалізуються такі заходи: 
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1) захист первинних даних, отриманих органами державної статистики від 

респондентів у ході проведення ДСС, відповідно до вимог Закону України "Про 

державну статистику", та використання їх виключно для статистичних цілей; 

 

2) надання статистичної інформації, отриманої за результатами ДСС, 

користувачам у зведеному знеособленому вигляді;  

 

3) нерозповсюдження статистичної інформації, яка була отримана в ході 

проведення ДСС, якщо є загроза розкриття первинних даних.  

 

3. Контроль ризику розкриття статистичної інформації здійснюється для 

кожного з показників, що перелічені в пункті 1 глави 3 розділу ІII цих 

Методологічних положень, за правилом порогового значення статистичного 

показника, згідно з яким значення є вразливим, якщо воно розраховано на базі 

занадто малої кількості статистичних одиниць (три та менше). 

 

4. Для уникнення розкриття конфіденційних статистичних даних 

застосовуються методи блокування вразливого значення (первинне блокування) 

та блокування значень, за допомогою яких можна розрахувати вразливі 

значення, що були заблоковані на етапі первинного блокування (вторинне 

блокування), включаючи блокування значень взаємопов’язаних показників та 

беручи до уваги їх розрізи й агрегацію. 

 

VIІI. Поширення результатів державного статистичного спостереження 

 

1. Відповідно до Закону України "Про державну статистику" статистична 

інформація, отримана за результатами ДСС, поширюється у зведеному 

знеособленому вигляді.  

 

2. З метою забезпечення вільного та одночасного доступу користувачів 

узагальнена статистична інформація за результатами спостереження 

оприлюднюється на офіційному вебсайті Держстату (www.ukrstat.gov.ua) та 

сайтах його територіальних органів (www.ukrstat.gov.ua/work/region.html) у 

відповідних статистичних продуктах (експрес-випуски, статистична інформація, 

статистичні публікації). Дані, що оприлюднюються на вебсайтах ТОД, узгоджені 

з даними, які публікує Держстат. 

Терміни оприлюднення, вихідні показники та їх розрізи (деталізація), а 

також статистичні продукти, які поширюються за результатами ДСС, 

визначаються планом державних статистичних спостережень на відповідний рік. 

 

3. Інформацію за результатами ДСС Держстат також надає: 

 

1) за запитами користувачів статистичної інформації у порядку та на 

умовах, визначених чинним законодавством; 

http://www.ukrstat.gov.ua/work/region.html
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2) за угодами про взаємообмін інформаційними ресурсами між 

Держстатом та іншими державними органами, установами, організаціями; 

 

3) міжнародним організаціям (Євростату, Продовольчій та 

сільськогосподарській організації ООН (ФАО)) у рамках виконання 

міжнародних зобов’язань України, а також статистичним службам інших країн 

за їхніми запитами. 

 

ІХ. Перегляд даних державного статистичного спостереження 

 

Перегляд даних за результатами проведення ДСС не здійснюється. 

  

 

 

 

Заступник директора департаменту 

статистики сільського господарства  

та навколишнього середовища -  

начальник відділу економічних  

рахунків, зведених і балансових робіт 

 

О. СІКАЧИНА 



 

Додаток  

до Методологічних положень  

(пункт 5 глави 2 розділу V)  

 

Схема розрахунку обсягу внесених добрив і пестицидів під урожай звітного року  

по підприємствах  

 

  

Код 

ряд-

ка 

Назва внесених добрив/пестицидів 

усього у тому числі за видами 
        

А Б 1 2 3 4 5 

Обсяг унесених добрив/пестицидів по всіх підприємствах,  

які займалися виробництвом продукції рослинництва 

у звітному році  

 

 

 

01 

сума рядків 

02 і 03 

по графі 1 цієї 

таблиці 

сума рядків 

02 і 03 

по графі 2 

цієї таблиці 

сума рядків 

02 і 03 

по графі 3 

цієї таблиці 

сума рядків 

02 і 03 

по графі 4 

цієї таблиці 

сума рядків 

02 і 03 

по графі 5  

цієї таблиці 

обсяг унесених добрив/пестицидів за даними  

форми № 9-сг (річна) 02           

обсяг унесених добрив/пестицидів, що оцінюється 

додатково 
03 

сума рядків  

09 і 17 

по графі 1 

цієї таблиці 

сума рядків 

09 і 17 

по графі 2 

цієї таблиці 

сума рядків 

09 і 17 

по графі 3 

цієї таблиці 

сума рядків 

09 і 17 

по графі 4 

цієї таблиці 

сума рядків 

09 і 17 

по графі 5 

цієї таблиці 

Площа посівна уточнена сільськогосподарських культур – 

усього, тис.га (за даними форми № 29-сг (річна)) 04  х х х х 

площа посівна уточнена по підприємствах, які мають у 

власності та/або користуванні 200 га сільськогосподарських 

угідь і більше (за даними форми № 29-сг (річна)) 05 
 

х х х х 

площа посівна уточнена, для якої додатково оцінюється 

обсяг унесених добрив/пестицидів 
06 

різниця рядків  

04 і 05  

по графі 1  

цієї таблиці х х х х 

 

16 



17 

Продовження додатка  

  

Код 

ряд-

ка 

Назва внесених добрив/пестицидів 

усього у тому числі за видами 
        

А Б 1 2 3 4 5 

Обсяг унесених добрив/пестицидів на площу посівну 

уточнену – усього 
07 

сума рядків   

08 і 09  

по графі 1 

цієї таблиці 

сума рядків   

08 і 09  

по графі 2 

цієї таблиці  

сума рядків   

08 і 09  

по графі 3 

цієї таблиці 

сума рядків   

08 і 09  

по графі 4 

цієї таблиці  

сума рядків   

08 і 09  

по графі 5 

цієї таблиці  

обсяг унесених добрив/пестицидів на площу посівну  

уточнену за даними форми № 9-сг (річна) 
08 

          

обсяг унесених добрив/пестицидів на площу посівну  

уточнену, що оцінюється додатково 
09 

рядок 06 × 

рядок 11 

по графі 1 

цієї таблиці 

рядок 09 

графа 1 × 

рядок 10  

по графі 2  

цієї таблиці 

рядок 09 

графа 1 × 

рядок 10  

по графі 3 

цієї таблиці 

рядок 09 

графа 1 × 

рядок 10  

по графі 4 

цієї таблиці 

рядок 09 

графа 1 × 

рядок 10  

по графі 5  

цієї таблиці 

Частка виду внесених добрив/пестицидів 

на площу посівну уточнену, коефіцієнт 
10 1,0 

графа 2 / 

графа 1 

по рядку 08 

цієї таблиці 

графа 3 / 

графа 1 

по рядку 08 

цієї таблиці 

графа 4  / 

графа 1 

по рядку 08 

цієї таблиці 

графа 5 / 

графа 1 

по рядку 08 

цієї таблиці 

Обсяг унесених добрив/пестицидів на 1 га площі посівної 

уточненої за даними форми № 9-сг (річна), кг 
11 

 х х х х 

Загальна площа багаторічних насаджень – усього, тис.га 

(за даними форми № 29-сг (річна)) 
12 

 х х х х 

загальна площа багаторічних насаджень  

по підприємствах, які мають у власності та/або 

користуванні 200 га   сільськогосподарських угідь і більше 

(за даними форми № 29-сг (річна)) 

13 

 

 

 

х 

 

 

х 

 

 

х 

 

 

х 

загальна площа багаторічних насаджень, для якої додатково 

оцінюється обсяг унесених добрив/пестицидів 
14 

різниця рядків 

12 і 13  

по графі 1   

цієї таблиці х х х х 
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Продовження додатка  

  

Код 

ряд-

ка 

Назва внесених добрив/пестицидів 

усього у тому числі за видами 
        

А Б 1 2 3 4 5 

Обсяг унесених добрив/пестицидів на площу багаторічних 

насаджень – усього 
15 

сума рядків 

16 і 17 

по графі 1 

цієї таблиці 

сума рядків 

16 і 17 

по графі 2 

цієї таблиці 

сума рядків 

16 і 17 

по графі 3 

цієї таблиці 

сума рядків 

16 і 17 

по графі 4 

цієї таблиці 

сума рядків 

16 і 17 

по графі 5 

цієї таблиці 

обсяг унесених добрив/пестицидів на площу багаторічних 

насаджень за даними форми № 9-сг (річна) 
16 

     

 

обсяг унесених добрив/пестицидів на площу багаторічних 

насаджень, що оцінюється додатково 

17 

рядок 14 × 

рядок 19 

по графі 1 

цієї таблиці 

рядок 17 

графа 1 × 

рядок 18 

графа 2  

цієї таблиці 

рядок 17 

графа 1 × 

рядок 18 

графа 3  

цієї таблиці 

рядок 17 

графа 1 × 

рядок 18 

графа 4  

цієї таблиці 

рядок 17 

графа 1 × 

рядок 18 

графа 5  

цієї таблиці 

Частка виду внесених добрив/пестицидів на площу 

багаторічних насаджень, коефіцієнт 
18 1,0 

графа 2 /  

графа 1 

по рядку 16 

цієї таблиці 

графа 3 /  

графа 1 

по рядку 16 

цієї таблиці 

графа 4 /  

графа 1 

по рядку 16 

цієї таблиці 

графа 5 /  

графа 1 

по рядку 16 

цієї таблиці 

Обсяг унесених добрив/пестицидів на 1 га площі 

багаторічних насаджень за даними форми № 9-сг (річна), кг 
19 

 х х х х 

 

Примітка. Значення обсягів унесених добрив/пестицидів мають формат представлення: для обсягів унесених мінеральних добрив (у перерахунку на 

100% поживних речовин) – у центнерах; обсягів унесених органічних добрив (у фізичній масі) – у тоннах; обсягів застосованих пестицидів                        

(у перерахунку на активну речовину) – у кілограмах. 

 

Заступник директора департаменту 

статистики сільського господарства  

та навколишнього середовища –  

начальник відділу економічних  

рахунків, зведених і балансових робіт 
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